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Republika e Kosovés — Republika Kosova
Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa
Izborni Panel za Zalbe i Predstavie

ZL.Anr.547/2017

Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa (PZAP), né panelin e pérbéré nga gjyqtarét:
Hasan Shala kryesues, Fejzullah Rexhepi dhe Adnan Konushevci anétar, me pjesémarrjen e
Zyrtarit Ligjor Ardian Maxhuni, duke vendosur pérkitazi me ankesén e Ali Tafarshiku Anétar
1 Kryesisé nga subjekti politik ALTERNATIVA dega né Gjakové, paragitur kundér subjektit
politik Aleanca pér Ardhmérin e Kosovés (AAK) dega né Gjakové, pér shkak té mungesés sé
votave, plr Zgjedhjet Lokale t€ datés 22.10.2017, né seancén e panelit t€ mbajtur me
31.10.2017, mori kété:

VENDIM

HUDHET si e pa lejuar ankesa e parashtruar nga Ali Tafarshiku Anétar i Kryesisé nga
subjekti politik ALTERNATIVA dega né Gjakové, pér shkak té parregullsive gjaté
numérimit t€ votave pér Zgjedhjet Lokale té datés 22.10.2017.

Arsyetim

PZAP-i, ka pranuar njé ankesé me daté 28.10.2017 nga Ai Tafarshiku Anétar i Kryesisé nga
subjekti politk ALTERNATIVA dega né Gjakové i cili pretendon se duke u bazuar né
rezultatet preliminare té KQZ-sé dhe numérit té pa vlefshém té fletvotimeve, ku né 144
vendvotime (VV) né Gjakové jané 3295 fletvotime t& pa vlefshme, prandaj PZAP-in e ka
njoftuar se dyshojmé pér keqpérdorim dhe manipulim t€ rezultateve dhe ka kérkuar verifikim
t€ votave té pa vliefshme.

Paneli, pas shqyrtimit paraprak té lejueshmérisé sé ankeses gjeti se:

Ankesa éshté e pa lejuar

Paneli i PZAP-it, nuk &shté 1éshuar fare né vlerésimin e pretendimeve ankimore, lidhur me
shkeljen e pretenduar né ankesé pérkitazi me parregullsit né 144 vendvotime (VV) né
Gjakove, pér faktin se shkeljet qé ndérlidhen me rezultatin e votimit, nga shkelési i supozuar,
duhet t& parashtrohen me rastin e shpalljes sé rezultatit pérfundimtaré nga KQZ-ja, e jo né
kété fazé té procedurés.

N€ rastin konkret nga KQZ-ja, nuk éshté marré vendimi pérfundimtar mbi shpalljen e
rezultatit pérfundimtar, andaj Paneli vendosi g€ ta hudhé si té parakohshme ankesén e
ankuesit. Hudhja e ankesés s& ankuesit Alj Tafarshiku, nuk e paragjykon ¢éshtjen dhe
ankuesesit nuk i mohohet e drejta qé mbi kété bazé, t€ parages ankesa tjera, pas shpalljes té
rezultatit pérfundimtaré nga KQZ-ja.



Prandaj, nga arsyet e theksuara mé larté, e n€ kuptim t& nenit 118 t& LZP-sé, paneli vendosi si
né dispozitiv t& kétij vendimi.

Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa
ZLAnr.547/2017 mé datén 31.10.2017.

Kryesuesi i Panelit

Ha / Shala
'y,

Késhillé Juridike: Kundér kétij vendimi nuk éshié e lejuar ankesa.



